
Noc kostelů
poprvé 
ve Střelicích

V roce 2005 se konala první Dlouhá noc 
kostelů ve Vídni a během čtyř let se spon-
tánně rozšířila do celého Rakouska. V roce 
2009 překročila Noc kostelů hranice a ote-
vřely se také kostely na několika místech 
v České republice. Poprvé organizova-
la tuto akci i střelická farnost. V pátek 10. 
června 2016 byl v této souvislos   otevřen 
pro širokou veřejnost i kostel Nejsvětější 
Trojice.

Text Jiří Fukan, 
foto Jiří Fukan a Stanislav Ferdus

Vážení spoluobčané,
měsíc červen je za námi a můžeme říci, 

že byl až na malé výjimky opravdu velmi 
teplý. Jsem rád, že nás nepos  hly bouř-
ky s přívalovými deš   a kroupami, které 
na mnoha místech naší republiky zničily 
veškerou úrodu. 

Pracovníci obce provádějí již několikátý 
pokos travnatých ploch v obci. Vzhledem 
k tomu, že máme v současné době k dis-
pozici pouze pět pracovníků a z toho dva 
jsou dlouhodobě nemocní, nemůžeme 
kromě kosení trávy provádět jiné prá-
ce. Při této příležitos   bych vás chtěl, milí 
spoluobčané, požádat, abyste i vy byli ná-
pomocni a snažili se udržovat pořádek 
v naší obci. Nedávno jsem prošel někte-
rá stanoviště kontejnerů a byl jsem zne-
chucen pohledem na nepořádek, který 
se zde nacházel. Domnívám se, že kon-
tejnerů je dostatek, a tak není nutno roz-
hazovat papíry, krabice, sklo a jiné od-
pady všude kolem. Není to dobrá vizitka 
všech obyvatel. Jak jistě již víte, každoroč-
ně se zúčastňujeme soutěže v třídění od-
padu. V posledních čtyřech letech jsme 
se umís  li vždy na prvních třech místech 
v Jihomoravském kraji. Díky tomu jsme byli 
jako jediní zástupci Jihomoravského kraje 
společnos   EKO-KOM a.s. vybráni do ce-
lorepublikového fi nále soutěže O křišťálo-
vou popelnici. Finalistů z řad měst a obcí 
bylo 14. Střelice byly s počtem obyvatel 
mezi Olomoucí, Dvorem Králové, Českým 
Brodem, Turnovem a dalšími tou nejmen-
ší obcí, přesto  jsme se umís  li na krás-
ném osmém místě v republice. Myslím si, 
že na toto umístění můžeme být právem 
hrdi. Rád bych  mto také poděkoval všem 
občanům, kteří odpady třídí, neboť díky 
nim se nám podařilo v této soutěži uspět. 

Koupaliště zahájilo svůj provoz 1. čer-
vence. Před zahájením provozu provedl 
nájemce nutné opravy bazénu a z rozpoč-
tu obce bylo uvolněno 220 000 Kč na vy-
budování nového oplocení okolo bazénu. 

Na domku u základní školy byla prove-
dena izolace celého objektu a nyní fi rma 

Úvodník

Pokračování na str. 2.

Červenec 2016 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz



ČERVENEC 2016  STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

započala s jeho rekonstrukcí. Dokončení 
prací se předpokládá do konce měsíce 
července. Osvětlení v ulicích Vršovická 
a Za Humny bylo dokončeno a předáno 
obci k užívání. Dokončení výměny oken 
a zateplení budovy školky v Cihelně za-
počne 1. července a dokončeno by mělo 
být do poloviny měsíce srpna. Dne 13. 
června za přítomnos   JUDr. Vítkové pro-
běhlo výběrové řízení na úpravu dvou 
učeben a kabinetu v budově staré školy. 
Vybrána byla fi rma Stavební společnost 
Čáslava s.r.o. Brno. Staveniště bylo pře-
dáno 20. června. Dále byla vybrána fi r-
ma Crea  ve Buildings s.r.o. Brno na úpra-
vu pozemku a opravu plotu kolem bu-
dovy staré školy. Staveniště bylo předá-
no 28. června. Dokončení se předpoklá-
dá do konce měsíce srpna. Na základě ob-
držené dotace byl nainstalován nový so  -
ware v místní knihovně.

Nyní něco z kulturních akcí pořádaných 
v uplynulém měsíci. Po uzávěrce minulé-
ho čísla zpravodaje, v sobotu 28. května, 
se na prostranství u hasičské zbrojnice ko-
nala soutěž mladších a starších žáků v po-
žárním útoku. V obou kategoriích zvítězi-
la družstva ze Syrovic. V neděli 29. květ-
na se konala soutěž mužů a žen o putovní 
pohár starosty obce Střelice. Zvítězily ženy 
ze Silůvek a muži z Moutnic. Rozloučení se 
školním rokem formou veřejného vystou-
pení uspořádala ZUŠ Střelice v pátek 10. 
června v areálu restaurace U Trnků. Letos 
počasí přálo, a tak koncert proběhl úspěš-
ně ke spokojenos   účinkujících i přihlíže-
jících návštěvníků. V letošním roce popr-
vé zorganizovala střelická farnost akci Noc 
střelického kostela se zajímavým progra-
mem. V pátek 10. června byl již od odpo-
ledních hodin pro širokou veřejnost ote-
vřen kostel Nejsvětější Trojice. 

Konec června znamená také konec škol-
ního roku a dva měsíce prázdnin pro školá-
ky. Jedni ukončí povinnou školní docházku 
a přestoupí na střední školu nebo do od-
borného učiliště a druzí se po prázdninách 
vrá   zpět na naši ZŠ. Tam se také chysta-
jí v září nastoupit noví žáčci, kteří byli 21. 
června slavnostně vyřazeni z řad předško-
láků. Všem školákům přeji pěkné prázdni-
ny, hodně sluníčka a mnoho nových zážit-
ků. Také vám, milí spoluobčané, přeji od-
počinkový měsíc červenec.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: 
12 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Zuzana Hloušková, Ing. Alois Liška, 

Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Ing. arch. Vavřín Sklenář, CSc., Zdeněk 
Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Ing. Luděk Záleský

Omluveni: 
3 členové ZO - Ing. Vojtěch Fučík, Jiří Shorný, Petra Vidláková 

•  Zastupitelstvo schválilo program jednání 10. zasedání Zastupitelstva obce Střelice.
Pro – 12 (všichni přítomní) Pro   – 0  Zdržel se – 0

•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo paní Zuzanu Hlouškovou
 Pro – 11 (Dlapka, Fialová, Liška, Mareš, Ondrášek, Sklenář, Stehno, Štveráček, Tichý,  
Vašulín, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Hloušková) 
a pana Jana Dlapku.
 Pro – 10 (Fialová, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Sklenář, Stehno, Štveráček, Tichý, 
Vašulín, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Dlapka) 
Do návrhové komise zvolilo pana Ing. Aloise Lišku
 Pro – 11 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Mareš, Ondrášek, Sklenář, Stehno, Štveráček, 
Tichý, Vašulín, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Liška)
a pana Ing. Luďka Záleského
Pro – 12 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnos   Rady 
obce Střelice od 9. zasedání ZO. 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 4/2016.
Pro – 12 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 5/2016.
Pro – 12 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 2 ke smlouvě o umístění zařízení 
2K238 s fi rmou Vodafone Czech Republic a.s. Výše úhrady za umístění zařízení bude 
činit 93.000,- Kč/rok včetně DPH. Pověřilo starostu obce podepsáním smlouvy.
Pro - 12 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo: „Zateplení, výměnu oken 
a zhotovení fasády severní strany budovy MŠ V Cihelně“ s fi rmou Remastav s.r.o. 
Cena díla je 325.414,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem 
smlouvy o dílo.
Pro – 12 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo úplné znění stanov Svazku vodovodů a kanalizací 
Ivančice.
Pro – 12 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh smlouvy o poskytnu   dotace ve výši 
50.000 Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje na nákup so  ware pro provoz knihovny. 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem smlouvy.
Pro 12 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo odpisový plán obce na rok 2016.
Pro – 12 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní závěrku obce za rok 2015.
Pro – 12 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

Výpis z usnesení z 10. zasedání ZO Střelice
ze dne 14. 6. 2016



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2016

Informace z radnice

Společenská rubrika
V měsíci červenci oslaví významné 

životní jubileum  to naši občané:

50 let Eva Švestková
60 let Vlasta Holešovská
 Eva Kučerová
65 let Věra Kamenická
70 let Jaroslav Čech
 Hana Krausová
75 let Alois Liška
80 let Julie Švestková
85 let Anna Brücknerová
93 let Miroslav Hošek
94 let Anna Koláčová
 Vlas  mír Laml

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo závěrečný účet obce Střelice za rok 2015 
s výhradou v souladu s § 17 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a uzavírá projednání závěrečného účtu 2015 vyjádřením 
souhlasu se závěrečnou zprávou výsledku auditu se zjištěnými chybami a nedostatky, 
na jejímž základě přijme územní samosprávný celek opatření potřebná k nápravě 
zjištěných chyb a nedostatků.
Pro – 12 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo pro akci: Stavební úpravy oplocení 
a venkovních ploch - areál ZUŠ Střelice s fi rmou CREATIVE BUILDINGS, s.r.o. Cena díla 
je 759.130,28 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem smlouvy 
o dílo.
Pro – 12 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo pro akci: Oprava podlahy 
v učebnách a kabinetu ZUŠ Střelice s fi rmou STAVEBNÍ SPOLEČNOST ČÁSLAVA s.r.o. 
Cena díla je 1.043.891,27 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu 
podpisem smlouvy o dílo. 
Pro – 12 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej pozemku p. č.770 o výměře 18 m2 v k.ú. 
Střelice u Brna za cenu 250 Kč/m2 panu M. R. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu 
podpisem kupní smlouvy.
Pro – 12 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo směnu čás   obecních pozemků p. č. 861/1 a p. č. 
2827 o celkové výměře 12,19 m2. Pozemky se nacházejí pod garážemi jednotlivých 
majitelů a budou směněny za čás   těchto pozemků: p. č. 861/4 – manželé M. a J. 
S., p. č. 861/5 – manželé V. a J. Z., p. č. 861/6 – manželé J. a J. K., p. č. 861/7 – Ing. V. 
V., p. č. 861/8 – N. P. a RSDr. V. P., p. č. 861/9 – E. K., celková výměra směň ovaných 
pozemků - 9 m2. Rozdíl výměry 3,19 m2 bude obci Střelice doplacen za cenu 250 Kč/
m2. Uvedené pozemky se nacházejí v k.ú. Střelice u Brna. Směna výše uvedených 
pozemků se uskuteční na základě smlouvy a geometrického plánu č. 1978-53/2016. 
Zastupitelstvo pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.
Pro – 12 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo:
-  Změnu projektové dokumentace – Prodloužení komunikace a inženýrských sí   v ul. 

Komenského vč. propojení bezbariérovým chodníkem s ul. V Cihelně.
-  Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s manžely T. B. a P. B. na pozemky p. č. 

300/6 a p. č. 2002/1, výměra do 105 m2, za cenu 90 Kč/m2. Zastupitelstvo pověřilo 
starostu obce podpisem smlouvy.

•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí:
•  Informaci budoucím prodávajícím o změně projektové dokumentace „Prodloužení 

komunikace a inženýrských sí   v ul. Komenského vč. propojení bezbariérovým 
chodníkem s ul. V Cihelně“ a  m určení data naby   účinnos   všech smluv o smlouvách 
kupních, uzavřených pro potřeby uvedeného projektu. Informace bude zaslána poštou 
všem zúčastněným stranám – budoucím prodávajícím.
Pro – 12 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup dlažby Granit a Krédo od fi rmy Stavebniny 
Dostál za cenu 360.350,10 Kč včetně DPH.
Pro – 12 (všichni přítomní) Pro   – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí podání žaloby na fi rmu ADUT INVEST 
v rámci konkurzní podstaty.

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo poskytnu   půjčky 20.000 Kč paní K. H. 
za podmínky splácení ve výši 1.000 Kč/měsíc.
Pro – 12 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

Zapsala: Ivana Pešková

Střelické muzeum 
informuje

Na druhou červencovou neděli připra-
vuje Střelické muzeum padesáté prvé po-
kračování výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“

Připomeneme si ještě další změnu 
ve složení MNV Střelice, která se udála bez 
voleb ještě v důsledku „Února“ 1948. 

V roce 1949 došlo k založení JZD Střelice 
a s  m byly spojené i několikeré pozemko-
vé úpravy v katastru v závislos   na velikos-
  výměry, které nově zřízené družstvo ob-

hospodařovalo.
V roce 1950 byla otevřena Mateřská 

škola, která od té doby nepřetržitě půso-
bí v naší obci. Došlo také k napřímení sil-
nice od naší radnice směrem do Troubska. 
Na velké zemní práce tehdy nebylo potře-
ba velké mechanizmy, stačily koňské povo-
zy, rýče, lopaty a někdo, kdo těmto nářa-
dím uměl vládnout.  

Podrobnější údaje o jiných událostech 
v obci Střelice najdete na připravované vý-
stavě.

Výstava se uskuteční v neděli 
10. července 2016 ve výstavní 

síni Střelického muzea
od 14.30 do 18.30 hodin.



ČERVENEC 2016  STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Informace z radnice

Další, v pořadí 33. zasedání Rady 
obce Střelice, se konalo 11. 5. 2016 
na Obecním úřadě ve Střelicích v kan-
celáři starosty obce. 

Dne 11. 5. 2016 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost společnos   PIROAD, s.r.o. na oplo-

cení pozemku p. č. 5827, p. č. 5877, k. ú. 
Střelice u Brna. Oplocení pozemků spo-
lečnost vyžaduje kvůli pěstování rychle 
rostoucích dřevin – OXYTREE.

•  Žádost L. K. o souhlas s rozšířením zpev-
něné plochy na obecním pozemku před 
Cukrárnou Na Hrázi, p. č. 1327, k. ú. Stře-
lice u Brna. Veškeré výdaje uhradí žada-
telka.

•  Žádost projekční kanceláře Kabel projekt, 
která v zastoupení společnos   E.ON Dis-
tribuce, a. s. žádá o souhlas s projektovou 
dokumentací na přípojku NN vedenou 
přes obecní pozemek p. č. 509/1. Přípoj-
ka je nutná pro plánovanou stavbu rod. 
domů na pozemcích p. č. 488, a p. č. 482, 
vše v k. ú. Střelice u Brna, ul. Vršovická.

•  Žádost projekční kanceláře Kabel projekt, 
která v zastoupení společnos   E.ON Dis-
tribuce, a. s. žádá o souhlas s projekto-
vou dokumentací na přípojku NN vede-
nou přes obecní pozemky p. č. 57, p. č. 
3472, p. č. 129. Přípojka je nezbytná pro 
plánovanou stavbu rodinného domu 
na pozemcích p. č. 131/2  a p. č. 131/3, 
vše v k. ú. Střelice u Brna, ul. Bezručova.

•  Žádost manželů M. a L. K. o souhlas s pro-
jektovou dokumentací na rekonstruk-
ci rodinného domu a kanalizační přípoj-
ky na pozemku p. č. 829 a p. č. 830, k. ú. 

Střelice u Brna, ul. Písečná.
•  Žádost o individuální dotaci na částku 

5 000 Kč pro Školní sportovní klub při ZŠ 
Střelice. Rada obce současně schvaluje 
„Veřejnoprávní smlouvu“ na poskytnu   
dotace ve výši 5 000 Kč.

•  Žádost Spolku pro Žleby II. A o souhlas 
s projektovou dokumentací pro přeložku 
vedení VN přes polní cestu - obecní poze-
mek p. č. 361/1, k. ú. Střelice u Brna. Pod-
mínkou tohoto souhlasu je splnění roz-
hodnu   Zastupitelstva obce č. 8., tj. rea-
lizovat přeložku kabelu VN tak, aby stá-
vající cestu mohla obec zrekonstruovat 
na cyklotrasu. 

•  Terénní úpravy a odvoz zeminy před obec-
ním potokem u fotbalového hřiště.

Rada obce neschvaluje:
•  Žádost P. B. realizovat kanalizační přípojku 

přes obecní pozemek p. č. 77 v délce 70 m 
pro plánovaný rodinný dům na pozemku 
p. č. 1948/2, vše v k. ú. Střelice u Brna, ul. 
K Myslivně. Rada obce vyžaduje prodlou-
žit kanalizační řad v uvede né délce.

•  Žádost P. N. na prodej obecního pozemku 
p. č. 98, k. ú. Střelice u Brna. Rada obce 
navrhuje pronájem uvedeného pozemku.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pou-
ze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:   
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Další, v pořadí 34. zasedání Rady 
obce Střelice, se konalo 31. 5. 2016 
na Obecním úřadě ve Střelicích v kan-
celáři starosty obce. 

Dne 31. 5. 2016 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce.
Rada obce schvaluje:
•  Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15248373 

o poskytnu   podpory ze státního fondu 
životního prostředí. Jedná se o navýše-
ní dotace podle smlouvy ze dne 23. 10. 

2015 o 771 143 Kč – zateplení budovy 
ZUŠ a obecní knihovny.

•  Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení 
věcného břemene pro přípojku NN pro 
plánovaný rodinný dům – pan J. M., ul. 
Bezručova, Střelice.

•  Žádost pana P. H. o souhlas s pronájmem 
bytu v bytovém domě Ant. Smutného 
751/93, Střelice.

•  Žádost paní E. M. o souhlas s projekto-
vou dokumentací na stavební úpravy 
a nadstavbu rodinného domu, ul. Ant. 

Zápis z 33. zasedání RO Střelice

Zápis z 34. zasedání RO Střelice

Nové knihy v obecní 
knihovně
Beletrie
J. L. Armentrout Neohlížej se
V. Dyk Krysař
A. Jakoubková  Miluju tě… i s natáčkama
 P. May Skála   
F. Michaels Ms  telky, Oko za oko
F. Paul Temné vody 1. - 3.
E. A. Poe Havran a jiné básně
S. Francis Zootropolis  
M. Viewegh  Nové povídky o mužích
V. Vondruška Husitská epopej 4.

Naučná
J. Čechura Karel IV.
A. Ježková Tichá srdce

Beletrie pro dě   a mládež
N. Atley Peppa v knihovně
S. Bauman Říkanky   
J. Dědková Střípek nebe 
W . Disney  Barbie tajná agentka, 

Ledové království, Zlo-
bivé pohádky o prince-
znách 

J. Donnelly Modré hlubiny
B. Fitzpatrick Černý led
R. Goscinny Caesarův papyrus 
O. Kuzovkov  Nezbedné pohádky 

o Máše
P. Reeve Mezihvězdný express  
A. Tintera Reset, Rebel

Naučná pro dě   a mládež
T. Němeček Karel IV.
C. Rowlands Kde dinosauři ožívají  

On-line katalog, novinky a informace 
o obecní knihovně najdete na webových 
stránkách h  p://www.knihovnastrelice.
webk.cz
POZOR ZMĚNA!!!Půjčovní doba v knihov-
ně o prázdninách: 
pondělí a středa od 8.30 do 11.00 hodin 
a od 15.00 do 18.00 hodin.

Helena Ferdusová, knihovnice

Uzávěrka příš  ho čísla
Střelického zpravodaje

je 24. 7. 2016.



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2016

Pokračování na str. 6.

Stalo se kdysi v červenci...
VE SVĚTĚ
9. července 1816, před dvěma sty lety, 

se začala rodit Argen  na, protože Spojené 
provincie Rio de la Plata vyhlásily nezávis-
lost na Španělsku. Je třeba dodat, že ještě 
více než sto let trval na jihu Jižní Ameriky 
pořádný chaos. Možná trvá (aspoň částeč-
ně) dodnes.

1. července 1916, před sto lety, za-
čala vojska Francie a Velké Británie bi-
tvu na Somně. Trvala až do listopadu. 
Pro  vníkem bylo Německo. V bojích padl 
více než milion vojáků na obou stranách.

1. července 1966, před padesá   lety, 
vystoupila Francie vojensky (nikoliv poli-
 cky) z NATO. Takto se navenek projevila 

snaha francouzského prezidenta Charlese 
de Gaulla obnovit neobnovitelné – velmo-
censké postavení Francie.

V ČESKÝCH ZEMÍCH
10. července, před sto lety, se v bojích 

na Somně vyznamenala česká četa fran-
couzské Cizinecké legie. Za své hrdinství 
krutě zapla  la: většina vojáků české čety 
padla. Četa nadále přestala existovat.

19. července 1966, před padesá   lety, 
se ve Výzkumném ústavu metalurgie 
v Šumperku podařilo vyrobit umělé dia-
manty.

1. červenec 2006, vzdálený pouhých 
deset let, znamenal převratnou změnu 
v životě všech českých řidičů: začal pla  t 
bodový systém.

VE STŘELICÍCH PŘED DESETI LETY
V červenci se na zahradě na jih od zá-

kladní školy začalo pilně pracovat na bu-
dování základů nové tělocvičny, které 
dnes asi všichni říkáme hala. Stát posky-
tl dotaci 14,6 milionu korun, obec pak při-
dala dalších 12 milionů. Ne každá škola se 
může pochlubit takovou tělocvičnou.

1. července odjelo na XIV. všesokolský 
slet do Prahy 58 členů TJ Sokol Střelice. 
Byli to převážně cvičenci od žáků po do-
spělé, ale také dozor, který se staral o ty 
nejmenší.

19. července před čtvrtou odpoled-
ne doběhli do Střelic účastníci nesoutěž-
ního štafetového běhu World Harmony 
Run, který chtěl podpořit dobrou vůli 
mezi lidmi. Jeho trasa vedla více než 80 
státy. Běžci, kteří dorazili do naší obce, 
byli z Česka, Polska, Německa, Ruska, 

Smutného 254/114, Střelice.
•  Žádost manželů E. a J. A. o souhlas s pro-

jektovou dokumentací na rekonstrukci 
rodinného domu na pozemku p. č. 530, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Vršovická.

•  Žádost paní K. U. o souhlas s projektovou 
dokumentací na stavební úpravy rodin-
ného domu, ul. Ve Dvoře 170/8, Střelice.

•  Žádost projekční kanceláře ENORM, a. s. 
Brno, v zastoupení společnos   E.ON Distri-
buce, a. s., o souhlas s projektovou doku-
mentací pro zřízení nové kabelové přípoj-
ky NN pro garáž na pozemku p. č. 389/4, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Ant. Smutného.

•  Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení 
věcného břemene pro přípojku NN, garáž 
paní V. P, ul. Ant. Smutného, Střelice.

•  Žádost společnos   LOKO TRANS s. r. 
o., Voříškova 2, Brno o souhlas s pro-
jektovou dokumentací k dodatečnému 
povolení stavby pro skladovací objekt 
na pozemku p. č. 3441/27, p. č. 3441/25, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Tetčická.

•  Rozpočtové opatření č. 5/2016.
•  Žá dost pana J. F. o souhlas s projektovou 

dokumentací na stavbu rekreační chaty 
ALPINA – 70 na pozemku p. č. 7336, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Haneky.

•  Program jednání Zastupitelstva obce č. 
10. - 14. 6. 2016 v 19 hod.

•  Odpisový plán ZUŠ Střelice pro r. 2016.
•  Hospodářský výsledek ZUŠ Střelice k 31. 

12. 2015.
•  Účetní závěrku ZUŠ Střelice za r. 2015.
•  Odpisový plán ZŠ a MŠ Střelice pro r. 

2016.
•  Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Střelice 

k 31. 12. 2015.

•  Účetní závěrku ZŠ a MŠ Střelice za r. 
2015.

•  Žádost společnos   TRIPLE SOLUTION s. 
r. o. o souhlas s umístěním op  ckého 
kabelu 

  1. na sloupy VO na ul. Ant. Smutného, 
Tetčická, po ul. Vršovická ve Střelicích 
na dobu určitou do 31. 8. 2018

  2. na sloupy společnos   E.ON s. r. o., ul. 
Nová ve Střelicích.

Rada obce bere na vědomí :
•  Oznámení ředitele ZUŠ Střelice o udě-

lení ředitelského volna podle §24 záko-
na č. 561/2004 Sb. v termínu od 24. 6. 
do 30. 6. 2016. Důvodem je zahájení 
opravy podlah učeben budovy ZUŠ STŘE-
LICE.

•  Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení 
věcného břemene pro přípojku NN, garáž 
paní V. P, ul. Ant. Smutného, Střelice.

Rada obce projednala:
•  Žádost rodičů dě   o úpravu a opravu 

interiéru dětského oddělení na zdravot-
ním středisku ve Střelicích.
Rada obce Střelice se ve všech bodech 

shodla jednomyslně, není-li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uvádě-
ny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny 
jsou pouze tehdy, když to bylo osobně pro-
jednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

V červnu se naše seniorky zúčastnily projektu Kočka 60+. Na radnici se sešly s odborni-
cí na módu v seniorském věku paní Janou Hrutkovou.  

Dozvěděly se, jak barvy působí na naše prožívání a jednání. Překvapením pro mnohé 
bylo to, že existuje metoda léčení založená na využi   barev.

Paní Hrutková každé seniorce 
vybrala k oblečení  vhodný dopl-
něk. Ženy si vyzkoušely bižuterii, 
šály, klobouky. Závěrem již žád-
ná z přítomných nepochybova-
la o tom, že správně zvoleným 
doplňkem změní každé oblečení 
v originál.
Božena Trnková, animátorka 

klubů ak  vních seniorů
Foto: Ing. Václav Džabmik

Akce střelických seniorek

Informace z radnice



ČERVENEC 2016  STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Informace z radnice

Rumunska, Maďarska, Slovenska, Srbska, 
Bulharska, Lotyšska a Velké Británie.

ČERVENEC V ŽIVOTĚ KARLA IV.
14. července 1346 byl Moravský mar-

krabě Karel Lucemburský zvolen římským 
králem. Hlasovali pro něho čtyři ze sed-
mi kurfi řtů. Dělo se tak na popud papeže 
Klementa VI. Sesazen byl Ludvík Bavorský.

Červenec 1355: Císař Karel 
Lucemburský koupil hrad Donaustauf po-
blíž Řezna; tento hrad se stal jednak zahra-
ničním lénem České koruny, jednak důle-
žitým opěrným bodem při srážkách s ba-
vorskými vévody Albrechtem a Vilémem.

9. července 1357 položil Karel IV. zá-
kladní kámen ke kamennému mostu 
v Praze přes Vltavu. Dnes jej známe jako 
Karlův most. Chcete-li vědět víc, najděte 
si příslušné heslo např. ve Wikipedii.

30. července 1366 založil Karel IV. 
Karlovu kolej. Z dnešního pohledu to byla 
nejpres  žnější část univerzity, protože 
Karel IV. jí určil i velkou nadaci.

12. července 1368 zemřel Boleslav II., 
byl to strýc někdejší manželky Karla IV. 
Anny Svídnické. Svídnicko-javorské vé-
vodství se tak jako dědictví stalo součás   
Koruny české. Nebylo to ale zadarmo.

Červenec 1373: Karel IV. se svými spo-
jenci porazil braniborského markraběte 
Ota a jeho synovce Fridricha Bavorského.

Vydejme se na cesty...
...třebas poměrně blízko. Tentokrát 

jsem se vypravil k soutoku řeky Jihlavy, 
kterou známe např. ze „Skřipáku“, s řekou 
Svratkou, přes níž jezdíme vlakem na br-
něnské nádraží.

Východiskem výletu k soutoku je obec 
Ivaň, ke které se dostanete po silnici Brno 
– Mikulov. Je třeba u Pasohlávek odbočit 
vlevo. Po kilometru a půl přijedete k mos-
tu přes řeku Jihlavu. Za ním uvidíte Ivaň 
asi takto:

V jarních měsících letošního roku se nám 
přímo v korytě Střelického potoka u hasič-
ské zbrojnice rozrostl vodní plevel. Nebyl 
to hezký pohled na zarostlé koryto potoka. 
V pátek 3. 6. 2016 v podvečer po pravidelné 
přípravě mladších a starších žáků se někteří 
šikovní hoši pus  li do vytrhávání přerostlé-
ho plevele. Práce se jim zalíbila a pokračo-
vali i druhý den v sobotu. Vytrhaný plevel 
posbírali po březích potoka a svezli na hro-
mady k hasičské zbrojnici. Bylo toho oprav-
du hodně – dva plné kontejnery. Poděková-
ní patří těmto šikovným a pracovitým mla-
dým hasičům: Václavu Novotnému, Jiřímu 
Novotnému, Pavlu Harthovi, Marku Drim-
lovi a Davidu Heidukovi. Na závěr školní-
ho roku budou  to hoši oceněni starostou 
obce.

Děkujeme za vaši obětavou práci.
Jiří Vašulín

V sobotu 28. května 2016 se na prostran-
ství u hasičské zbrojnice konala od 14 hodin 
soutěž mladších a starších žáků v požárním 
útoku. Soutěž probíhala na uzavřené silni-
ci před hasičskou zbrojnicí. Této soutěže se 
zúčastnilo 20 družstev, čas každého soutěž-
ního družstva se měřil elektronicky.

V kategorii mladších žáků zvítězilo druž-
stvo Syrovic, 2. místo Silůvky, 3. místo Brat-
čice.

Kategorie starších žáků 1. místo Syrovi-
ce, 2. místo Bratčice, 3. místo Mělčany a 4. 
místo Střelice.

Druhý den, v neděli 29. května 2016, 
pokračovala soutěž mužů a žen v požárním 
útoku „O putovní pohár starosty obce Stře-
lice”. Této soutěže se zúčastnila 2 družstva 
žen a 11 družstev mužů.

V kategorii žen zvítězilo družstvo Silůvek, 
2. místo Brno-Bosonohy.

Výsledné pořadí v kategorii mužů: 1. 
místo Moutnice, 2. místo Silůvky, 3. místo 
Brno - Bohunice, 4. místo Střelice B, 5. mís-
to Kuřim B.

Těchto pět nejlepších družstev bojovalo 
v druhém kole o selátko, které dodal spon-
zor místních hasičů GenAgro Říčany, a.s. 
Vyhrálo jej družstvo mužů ze Silůvek s nej-
lepším časem 25,83 s.

Tyto soutěže mají ve Střelicích již dlou-
hou tradici. V roce 1978 je začali organi-
zovat dlouhole   členové místního Sboru 
dobrovolných hasičů, tehdejší velitel bra-
tr Antonín Vidlák a předseda bratr Jaro-
slav Štveráček starší. Je dobře, že můžeme 
pokračovat v tradici těchto soutěží.

Sbor dobrovolných hasičů Střelice děkuje 
všem sponzorům, kteří se podíleli na těch-
to soutěžích.

Jiří Vašulín, foto: Jiří Fukan

Hasičské závody ve Střelicích

Mladí hasiči vyčis  li potok



7  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2016

U mostu je možné zaparkovat a rozhod-
nout se, zda půjdete pěšky nebo pojede-
te (pokud jste se na to připravili) na kole. 
V každém případě se vydejte po proudu 
po pravé straně, je tam velmi solidní asfal-
tová cesta. Svratka se mírně vlní a teče už 
docela líně. Až překonáte asi dva a půl kilo-
metru, přijedete k dalšímu mostu. Přejděte 
jej a pokračujte dál po vyježděné stezce 
po levém břehu Jihlavy, která tu snad už 
ani neteče, protože se její hladina dosta-
la na úroveň hladiny Střední (Věstonické) 
vodní nádrže. K soutoku už zbývá posled-
ních šest set metrů. Cesta se posléze zato-
čí prudce vlevo a to už uvidíte Svratku. Co 
však na vlastní oči neuvidíte a kam vlastní 
nohou nevstoupíte, to je soutok. Je to ba-
žinaté místo zarostlé rákosím, na které se 
cestovatel dostane snad jen v zimě za po-
řádných mrazů nebo na loďce. Z cesty bu-
dete mít následující pohled:

Zpátky do Ivaně se můžete vydat nej-
prve pro   proudu Svratky. Zanedlouho se 
dostanete opět k mostu. U něho je tře-
ba zabočit vlevo. Po čtvrt kilometru mů-
žete pokračovat vpravo po cyklis  cké 
stezce s názvem Mikulovská nebo překo-
nat další čtvr  nu kilometru k mostu přes 
Jihlavu. Tady můžete jí pro   proudu po le-
vém břehu řeky (tam není asfalt). V obou 
případech dorazíte zpět do Ivaně, vesni-
ce čítající okolo sedmi stovek obyvatel. 
Dominantní budovou je zdejší kostel sv. 
Bartoloměje. Výlet, který jsem popsal, je 
na krátké jarní nebo podzimní odpoledne, 
ale nikdo vám nemůže zabránit, abyste jej 
nevykonali v létě či v zimě.

Do Ivaně samozřejmě jezdí také veřejná 
doprava. Cestovat je možné ze Zvonařky, 
ale také vlakem do Vranovic a odtud 
do Ivaně autobusem. V každém případě 
je třeba mít jízdenku IDS na 6 zón (49 Kč), 
o víkendu na celodenní jízdenku za 190 Kč 
mohou cestovat dva dospělí a tři dě  . 
Přesné informace o jízdním řádu je dob-
ré si najít ve vyhledávači spojení IDS. Přeji 
příjemné cestování.

 Jindřich Mareš

Žactvo bývá obvykle dost překvapeno, 
že pro staré Římany začínal rok v březnu 
a končil v únoru. Však pozůstatek tohoto 
kalendáře je znát v mezinárodních názvech 
měsíců od září do prosince. (Že ještě niko-
ho v Bruselu nenapadlo tuto dispropor-
ci napravit!) Mnoho národů mělo a často 
ještě má kalendáře dva. Jeden prak  cký 
na komunikaci se světem a druhý tradiční, 
posvátný pro božstva - ať už ta na obloze 
nebo ta v nás. Konec školního roku v červ-
nu patří mezi ty druhé. A pro nás, kteří se 
ve školách pohybujeme po většinu svého 
života, se tento kalendář stává významněj-
ším než ten úřední. Vůně prázdnin už pole-
tuje školními prostorami a mísí se s pololet-
ními písemkami, školními výlety a posled-
ními stránkami učebnic. 

Závěrečný měsíc letošního školního roku 
proběhl jako tradičně ve znamení výletů 
a škol v přírodě. Des  nace oblíbené - Čes-
komoravská vrchovina, Jeseníky, Vranov-
ská přehrada, Buchlovice, Adršpašské skály, 
Česká Kanada. Uskutečnila se řada exkurzí 
a výukových programů, ať už v blízkos   ško-
ly na Bobravě, nebo třeba v hlavním městě 
Praze. Žáci a žákyně osmých tříd se už při-
pravují na svůj poslední rok ve škole a přiví-
tali své budoucí partnery z mateřské školy, 
aby se s nimi seznámili a ukázali jim osudo-
vé místo pro následujících 9 let.

A deváťáci? Poslední měsíc prožívali 
v klidu, do kterého se vkrádala lehká nos-

talgie a snaha či nesnaha o dobré poslední 
vysvědčení. Bilancovat své deví  leté půso-
bení na základní škole mohli na školním 
výletě v krásném prostředí České Kanady, 
nebo při přípravách na svůj poslední škol-
ní den. Rozloučení proběhlo jako obvykle 
ve společnos   celé školy 30. června v tělo-
cvičně. Loučení patronů se svými prvňáč-
ky se neobešlo bez dojemných scén a snad 
i ostřílení hoši, kteří se jinak ke světu sta-
ví s frajerským postojem, si v tu chvíli uvě-
domili, že něco podstatného v životě končí. 
S  m, že samozřejmě něco ještě podstatněj-
šího právě začíná. Přejeme hezké prázdniny 
a správný start do nového začátku. S ostat-
ními v září na shledanou.

Základní školu Střelice letos opouš    to 
absolven   deváté třídy:

Alexandr Barša, Michal Drahonský, Micha-
el Hajman, Radim Kazda, Daniel Kříž, Tomáš 
Leitner, Lukáš Leskovjan, Šimon Lukav-
ský, Dominik Nešpůrek, Oldřich Ondrášek, 
Matěj Perna, Jan Rozsíval, Vít Švestka, Jiří 
Vašulín, Dominik Volánek, Karolína Dubská, 
Edita Kadaňková, Agáta Klevetová, Barbora 
Kokorská, Lucie Kovácsová, Karolína Liško-
vá, Klára Pazourková, Barbora Rychnovská, 
Kateřina Svobodová, Jana Švestková, Anna 
Tichá, Marika Vykoukalová, Nikola Wanke 
a jako host v posledních dvou měsících Ali-
na Dmytrychenko.

Aleš Kadlec, ZŠ

O kalendářích, koncích a začátcích



ČERVENEC 2016  STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Pamětní kniha železniční 
stanice Střelice

Pokračování
Stanice: STŘELICE ČSD (razítko) Přednos-

ta:  vz. Oplatek A.
Rok:  Úvod  Zpracovatel:  V. Joukal.
Osud nám nedopřál bráni   naši drahou 

vlast se zbraní v ruce a naši vojáci se vra-
celi smutní a se slzou v oku do svých do-
movů.

Avšak to byl jen začátek utrpení které 
čekalo celý český národ v příš  ch šes   le-
tech.

Dne 15. března 1939 v 6.30 hod. zasta-
vil v nádraží pancéřový vlak z něhož vyku-
kovali až po zuby ozbrojení němeč   vojá-
ci a nevraživě se dívali na cestující na ná-
stupiš  . Vystupující důstojníci byli přija-
  přednostou stanice p. insp. Simonem 

a po prohlídce nádraží odjeli opět s pan-
céřovým vlakem k Silůvkám.

K desáté hodině přijela od Brna mo-
tor. drezina s několika vyššími důstojníky 
a úřadníky „Reichsbahnu“, kteří převza-
li stanici.

Zaměstnance stanice nechali nastou-
pi   v místnos   osobní pokladny do řady, 
přečetli jim rozkaz, který přednosta stani-
ce přeložil do češ  ny. Potom byli zaměst-
nanci vyzváni, aby složili slib věrnos   Říši.

Tímto aktem s těžkým srdce se loučili 
zaměstnanci se samostatnou republikou.

Bylo všem zatěžko vykonáva   svoje slu-
žební povinnos   a slouži   nenáviděným 
germánům. Ačkoliv byli pod stálým dozo-
rem jak německých vojáků, tak i místních 
němců, snažili se všemi prostředky brzdi   
správný chod železnic a po celých šest let 
pevně věřili, že očekávané osvobození se 
musí dostavi  .

Když bylo slyše   dunění ruských děl, byl 
dozor ještě zostřen. Němci dosadili do sta-
nice vojenský dozor, sestávající z pě   říš-
ských Němců a jednoho sudeťáka, kte-
rý znal dobře česky, a všechny hovory za-
městnanců kontroloval.

15. dubna 1945 přestaly jezdi   pravi-
delné vlaky, cestující přicházeli pěšky ze 
všech směrů a nádraží bylo přeplněno 
cestujícími, kteří měli stálé dotazy na že-
lezniční zaměstnance, avšak nikdo nemohl 
žádné informace poda  , čímž vznikal vše-
obecný chaos.

Dne 18. dubna dostavili se do zaměst-
nání jen 4 zaměstnanci a po celý den bylo 

V pátek 17. 6. 2016 jsme se všichni 
sešli ve ves  bulu nádražní budovy v Brně, 
odkud  jsme vyrazili směr Praha. Z Prahy 
jsme v 12.25 vzlétli a za necelé dvě hodi-
ny přistáli v Paříži na le  š   Charles de Gaul-
le. Cesta do Nozay byla trošku zkompliko-
vaná dopravní zácpou, která byla způsobe-
na hned několika faktory: stávkou, v pátek 
byl pro některé školy ve Francii konec škol-
ního roku a samozřejmě přijížděla spousta 
fotbalových fanoušků, kteří chtěli načerpat 
atmosféru Eura. 

Nakonec jsme přece jen do Nozay dorazi-
li. Byli jsme přivítání velkou hos  nou a před-
staveni našim hos  telským rodinám. Prv-
ní večer v rodinách nás zbavil strachu, že 
se s nimi nebudeme schopni dorozumět. 
Nikdo neměl problém a všichni jsme byli 
mile překvapení pohos  nnos   rodin. 

V sobotu ráno jsme hráli bowling ve vel-
ké herně. Francouzi hrají bowling nejspíš 
častěji než my, protože v našem týmu měli 
značnou převahu, ale kdo by se jim divil, 
když mají tak velkou hernu. 

Na oběd jsme si mohli vybrat ze širokého 
výběru jídla formou švédských stolů. Všech-
ny nás potěšil zejména jahodový koláč! 
Po obědě se hrály hry jako například fotbal, 
ve kterém jsme i my Češi zazářili (teda pře-
vážně chlapci). 

Po hrách jsme si prohlídli nově zbudova-
nou a velmi moderně zařízenou knihovnu 
a mediatéku, která zároveň slouží různým 
mládežnickým ak  vitám.

Po prohlídce knihovny jsme měli chvil-
ku volného času v rodinách. Každý jej vyu-
žil jinak. Někdo se bavil s rodinou, my jsme 
zajeli do nákupního střediska, kde jsme si 

nakoupili francouzské speciality, které se 
v Česku koupit nedají. 

Večer se konal koncert v rámci Svátku 
hudby. Na pódiu se vystřídalo hned několik 
kapel, které hrály jak moderní hudbu, tak 
 staré hity. Přivítali jsme se také s Italy, kteří 
měli s příjezdem do Francie velké komplika-
ce, zejména kvůli stávkám.

V neděli jsme jeli autobusem do Paří-
že. Tam jsme přesedli na loď a z řeky Seiny 
jsme obdivovali nádherné památky Paříže. 
Na lodi byla spoustu turistů, převážně těch 
z Asie, kteří si z výletu po Paříži odnesli víc 
fotek, než vzpomínek.

V této době není Paříž bohužel  m nej-
bezpečnějším místem, k tomuto faktu také 
přispívá masa fotbalových fanoušků. Bylo 
pro nás tedy nebezpečné se po Paříži pohy-
bovat jako velká skupina, a tak jsme ji pro-
jeli alespoň autobusem. Ale i tak byl ten-
to výlet po Paříži nezapomenutelným zážit-
kem. Někteří z nás se do Paříže ještě vrá  li 
na večeři, jiní povečeřeli v rodinách. Každo-
pádně jsme si všichni večer s rodinami užili 
a budeme na něj vzpomínat. 

V pondělí ráno jsme se s rodinami muse-
li rozloučit. Po osmihodinové cestě, při kte-
ré jsme vystřídali spousty dopravních pro-
středků, jsme se všichni rozloučili na brněn-
ském nádraží. 

Celý tento výlet byl pro nás všechny vel-
kým zážitkem a všichni budeme vzpomínat 
na naše francouzské rodiny. Takovou výmě-
nu jen tak někdo nezažije. Všichni doufá-
me, že spolupráce, která trvá již 10 let, bude 
nadále pokračovat a že se všichni zase setká-
me příš   rok, tentokrát u nás ve Střelicích. 
Už se na naše nové kamarády těšíme.

Klára Petrovičová

Návštěva Nozay



9  STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2016

slyše   nepřetržité dunění děl a výbuchy 
granátů – fronta se bezprostředně přiblí-
žila.

V 16.20 hod. navždy opus  li stani-
ci němeč   „ochránci“, službu konající za-
městnanci odešli domů ke svým rodinám 
a ve stanici zůstal jen pan přednosta osa-
mocen.

Ve večerních hodinách dopadaly již prv-
ní granáty na území obce Střelice.

Dne 19. dubna v 5 hodin ráno zahá-
jily ruské jednotky útok na vesnici, která 
po tuhých bojích v 10 hodin padla do je-
jich rukou. Konečně jsme byli osvobozeni 
od německého jha, které nás po dobu šes-
  let tolik  žilo.

Avšak jásali jsme předčasně. Do vesni-
ce pronikly jen předsunuté čety, které bez 
patřičného přísunu nemohly dále postu-
povat. Tak se postupující fronta na Brno 
ve Střelicích zastavila a Němci po obdržení 
posil Střelice úplně obklíčili.

Tak se rozvinula bitevní vřava, v níž nej-
více trpělo civilní obyvatelstvo. Ve vesnici 
vznikal požár za požárem a krásné domy 
se pod dopady granátů rozpadaly jako kra-
bičky od zápalek.

Avšak v nejtěžších chvílích, kdy jsme již 
myslili, že toto peklo nepřežijeme, přišlo 
osvobození.

Dne 25. dubna prorazily od západu uza-
vřený německý kruh posily hrdinné ruské 
armády. Přivezlo s sebou dostatek muni-
ce, kterou již stateční obránci postrádali. 
Poprvé jsme tehdy spatřili tolik opěvova-
né „Katuše“.

A skutečně tyto tak zvané „Stalinovy 
varhany“ zahrály Němcům píseň poslední.

Dne 26. dubna v 6 hodin ráno nastou-
pila ruská armáda k útoku a hnala zbabělé 
Němce od našeho domova.

pokračování příště
Podle Archívu: Petr Maťák

Jak ještě popsat spokojenost těch, 
kteří se vrá  li z výměnné návštěvy 
a pociťují radost ze setkání, líčí vstřícnost 
v rodinách, které je vzaly mezi sebe, mají 
nezapomenutelné zážitky a dokázali 
poděkovat za to, že mohli být při tom.

V Nozay se ve dnech 17. – 20. 6. 2016 
setkalo 20 zástupců z každého ze tří měst 
(Assago – Nozay – Střelice), aby si předali 
pomyslnou štafetu v organizaci společného 
projektu vzájemného setkávání, poznávání 
rozdílných kultur, navazování i prohlubování 
přátelství, předávání zkušenos  .

Celý projekt provází přísloví přisuzované 
G. Bernardu Shawovi:„ Kde je vůle, tam 
je cesta“. Tímto příslovím zahájil naši 
návštěvu starosta Nozay a připomenul je 
všem přítomným i při loučení.

Máme zájem pokračovat a převzít 
štafetu, která „doběhne“ příš   rok 
do Střelic.

Kdo by byl ochotný se připojit, velmi 
rádi přivítáme pomoc při organizaci dalšího 
setkání.

Zuzana Hloušková 

Partnerství mezi městy

Dne 2. 6. 2016 se v Jihlavě uskutečnil 
turnaj čtyř krajských výběrů žáků v kopané. 
První místo obsadil domácí výběr, když 
dokázal vyrovnat zápas s Jihomoravským 
krajem a otočit záp as s Dolním Rakouskem. 
Druhé místo patřilo nám, rozhodli jsme 
v posledním zápase, kdy cizinci dostali 
pětku. Tře   místo získal Jihočeský kraj. 

Jihomoravský kraj reprezentovali  to 
žáci: Alexandr Barša, Michal Drahonský, 
Daniel Kříž, Tomáš Leitner, Jakub Kokorský 
– ZŠ Střelice a dalších 11 hráčů z Brna.

Vladislav Kučera

Dne 6. 6. 2016 se konal v Brně krajský 
přebor v atle  ckém víceboji. Na závodníky 
čekal běh na 60 metrů, skok daleký, 
hod míčkem, sedy-lehy na dvě minuty, 
shyby na šikmé lavici, také na dvě minuty 
a závěrečný běh na 1 000 metrů. Z dese   
žáků naší školy si nejlépe vedla Viktorie 
Kalovská, která dokázala krajský přebor 
vyhrát potře   za sebou. Postoupila 
na MČR, které se bude konat 8. - 10. 9. 
2016 v Brně. Za zmínku stojí ještě pěkné 
čtvrté místo Dominika Novotného a šesté 
Michala Jahody. Vladislav Kučera

Reprezentovali jsme kraj v kopané

Krajský přebor v atle  ckém šes  boji

Turnaj čtyř regionů v kopané žáků, Jihlava 2.6. 2016

Družstvo Vys Jmo Jče Rak Body Skóre Pořadí

Kraj Vysočina 1:1 1:0 2:1 7 4:2 1.

Jihomoravský kraj 1:1 0:0 5:0 5 6:1 2.

Jihočeský kraj 0:1 0:0 2:0 4 2:1 3.

Dolní Rakousko 1:2 0:5 0:2 0 1:9 4.

Inzerce



ČERVENEC 2016  STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 
664 47 Střelice,

IČ: 282618 • Registr. č. MK ČR E 10173
Periodický  sk územního samosprávného celku
Tisk:  PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03,

www.pro  ssro.cz

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry  dveří  350 Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. Tel.: 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově = SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí.www.maliribrno-horak.cz
• Nevíte si rady s počítačem? Potřebujete 
kamerový a dohledový systém? Kontaktuj-
te mě: 608 887 655, www.pecka.info
• Koupím byt v této oblas  , T.: 737 309 875
• Hledám chatu se zahradou, T.: 606 158 288

Inzerce

Základní umělecká škola Střelice uspořádala v pátek 10. června 2016 v areálu 
restaurace U Trnků souborový koncert svých žáků. Rozloučení se školním rokem formou 
veřejného vystoupení se stalo tradicí této úspěšné školy. Menší i větší soubory ukázaly 
návštěvníkům koncertu, co se v uplynulém školním roce naučily. Tentokrát počasí přálo, 
takže koncert proběhl úspěšně za tradičně hojné účas   spokojených posluchačů.

Text a foto Jiří Fukan

Souborový koncert 2016Památník písemnictví na Moravě, 
Klášter 1, 664 61 Rajhrad 

představuje v tomto jubilejním roce 
písemnictví doby Karla IV. 

K vidění budou krásné zdobené 
rukopisy užívané v liturgické praxi 

i knihy světské – humanis  cká 
díla slavného italského básníka 

Francesca Petrarky 
i dokumenty právní.

Výstava bude přístupná 
do 11. 9. 2016. 

Děkujeme všem účastníkům
rozloučení se zesnulou

ANIČKOU PETERKOVOU
za projevy soustras  

a kvě  nové dary,
též dík za písemné
projevy soustras  .
rodina Peterkova

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul   (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč) - barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč) - barevný inzerát: 2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  Cena za 3 řádky paušálně 100 Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 % 
 6x  10 % 
12x  20 %
Sleva pro místní  10 %  (pla   po fyzické osoby a fi rmy s trvalým bydlištěm 
v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikos   inzerátu a celkové 
inzertní plochy ve zpravodaji.
kontaktní e-mail:  zpravodaj@streliceubrna.cz


